
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    18  

 

 
 

Příspěvek do 6. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.02.2020  
 
Nařízení města o záměru zadat zpracování lesních hosp. osnov ve správním 
obvodu ORP 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - Nařízení města Kuřimi 2020 1  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Josef Chylík - referent - životní prostředí  
 
Vedoucí odboru: Ing. František Macek - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Zpracování osnov zadává místně příslušný orgán státní správy lesů. Záměr zadat zpracování osnovy 
včetně vymezení zařizovacího obvodu, vyhlásí orgán státní správy lesů obecně závaznou vyhláškou 
v dostatečném předstihu, nejméně však 18 měsíců před počátkem jejich platnosti. Jelikož se jedná  o 
přenesenou působnost obce s rozšířenou působností, tak se tento záměr vydává formou Nařízení 
obce.  
 
Lesní hospodářské osnovy (dále jen LHO) se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní 
správy lesů pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob (§ 
25, 26 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů, dále lesní zákon). Vlastnický 
separát LHO obsahuje hospodářská opatření a doporučení jak má vlastník lesa v součinnosti se svým 
odborným lesním hospodářem v lese hospodařit. 
LHO se zpracovávají na dobu deseti let, jejich zpracování zadává příslušný orgán státní správy lesů 
v rámci přenesené působnosti; v případě města Kuřimi, odbor stavební a životního prostředí 
Městského úřadu Kuřim. 
Z důvodu sjednocení platnosti LHO zařizovacího obvodu Kuřim (platnost do 31.12.2021, kód 607814) 
a zařizovacího obvodu Kuřim II (platnost do 31.12.2022, kód 609806), budou předčasně zpracovány 
LHO zařizovacího obvodu Kuřim II. Nově zpracované LHO budou respektovat územní hranice 
správního obvodu ORP Kuřim, ponesou název LHO zařizovací obvod Kuřim a budou zpracovány na 
období od 01.01.2022 do 31.12.2031. 
Přípravu podkladů pro zadání zpracování LHO, tj. seznamy vlastníků a jejich lesních pozemků, včetně 
mapových podkladů v návaznosti na poklady z Katastrálního pracoviště zajišťuje na základě uzavřené 
dohody Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem, jeho pobočka Brno. Dohoda byla 
uzavřena dne 05.02.2020. Tyto podklady jsou vyhotovovány bezplatně. 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:23 2 

LHO budou zpracovány na  katastrálních územích Čebín, Česká, Chudčice, Jinačovice, Kuřim, 
Lelekovice, Moravské Knínice, Rozdrojovice a Veverská Bítýška zařizovacího obvodu Kuřim a na 
katastrálním území Hvozdec zařizovacího obvodu Kuřim II. 
Celková výměra lesních pozemků pro vyhotovení LHO je předpokládána do 263 ha a předběžná cena 
(cena v místě obvyklá) činí 400 Kč/ha až 650 Kč/ha bez DPH. LHO zpracuje držitel příslušné licence 
vzešlý z výběrového řízení. Vlastnické separáty budou jednotlivým vlastníkům lesů předány bezplatně. 
Náklady na zpracování LHO hradí stát. Finanční prostředky nebudou čerpány z rozpočtu města 
Kuřimi. Pro tento záměr poskytuje dotace Ministerstvo zemědělství  v součinnosti s Ministerstvem 
financí ze státního rozpočtu prostřednictvím kraje. 
LHO budou zpracovány v souladu s Metodikou pro zadávání, přebírání a kontrolu lesních 
hospodářských osnov č. j. 73333/2017- MZE - 16221. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
Nařízení města Kuřimi č.01/2020, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim. 
Termín plnění: 13.03.2020 
Zodpovídá: Ing. Josef Chylík - referent - životní prostředí 
 
  

 
 
 



NAŘÍZENÍ 
města Kuřimi 

 

č. 1/2020, 
 

kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov ve správním 

obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim 

______________________________________________________________________________ 

Rada Města Kuřimi se usnesla dne xx.xx.2020 vydat usnesením č……/2020 v souladu s 
ustanovením § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr zadat 
zpracování lesních hospodářských osnov: 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Článek 1 
 

1. Město Kuřim vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy dle ustanovení § 25 
odst. 1 lesního zákona. 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány na období od 01.01.2022 do 31.12.2031 v 
zařizovacím obvodu, který tvoří následující katastrální území: Čebín, Česká, Hvozdec, 
Chudčice, Jinačovice, Kuřim, Lelekovice, Moravské Knínice, Rozdrojovice a Veverská Bítýška. 

3. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické 
osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si dle § 24 odst. 3 
lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu.  

 

Článek 2 

 
1. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u 

Městského úřadu Kuřim, odboru stavebního a životního prostředí, Jungmannova 968/75, 664 
34 Kuřim, písemně (popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na 
zpracování lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto 
připomínky a požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní 
hospodář. 

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také 
další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou 
být dotčeny a orgány státní správy. 



3. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 30.09.2020. 

4. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali 
zpracování lesního hospodářského plánu. 

 
Článek 3 

 
Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně u 

Městského úřadu Kuřim, odboru stavebního a životního prostředí,  Jungmannova 968/75, 664 34 

Kuřim, v době od 1. dubna 2022, a to na základě písemného potvrzení o jejím předání. 

Článek 4 

1. Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu Města Kuřimi zveřejní toto nařízení na úředních 
deskách a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. Dnem 
vyhlášení je první den jeho vyvěšení na úřední desce Městského úřadu v Kuřimi.  

3. Toto nařízení pozbývá účinnosti dnem 30.09.2020. 

 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. Petr Ondrášek  
starosta        1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 


	Zpráva
	A - Nařízení města Kuřimi 2020 1

